1

 ATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO

“ENVELOPE N.º 01 – HABILITAÇÃO”

PROCESSO Nº 025/2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

(GERADOR), PARA UTILIZAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE FLORÍNEA”.

  Ata de abertura dos envelopes de “HABILITAÇÃO”, contendo a documentação,

objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

(GERADOR), PARA UTILIZAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE FLORÍNEA. Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às

08h00min, reuniu-se a Comissão Municipal de Licitação, sob a presidência do Sr. Alexandre

Messias Bezerra, Vice-Presidente Sr. Guilherme Araújo Bassetto, e o membro Srº. Rodrigo da

Penha. Procedendo a abertura do envelope nº 1 “Habilitação”, contendo a documentação, ficou

constatada a participação das seguintes proponentes: KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E

COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ 07.228.290/0001-74, neste ato não representada,

RODOAGRO MOTORES GERADORES E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ

24.797.158/0001-00, neste ato não representada, CARAVANTE E VIEIRA COMÉRCIO DE

PEÇAS E MANUTENÇÃO EM GERADORES EIRELI – EPP, CNPJ 11.601.558/0001-49,

neste ato não representada, WAGNER VASCONCELOS PEREIRA 22041674873 - MEI,

CNPJ 33.923.928/0001-05, neste ato não representada, GERAFORTE GRUPOS

GERADORES LTDA, CNPJ 10.618.016/0001-16, neste ato não representada, MEIRE

MITIKO SUZUKI NAKAMURA – ME, CNPJ 03.688.940/0001-03, neste ato não

representada.  Após conferência de toda documentação, verificou-se que todas as empresas

participantes no Certame; GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA, MEIRE MITIKO

SUZUKI NAKAMURA – ME, WAGNER VASCONCELOS PEREIRA 22041674873 –

MEI, RODOAGRO MOTORES GERADORES E REPRESENTAÇÃO LTDA,

CARAVANTE E VIEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO EM

GERADORES EIRELI – EPP, e KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO

LTDA - EPP, atenderam ao Edital de chamamento, sendo declaradas “HABILITADAS”. Fica

constado que as empresas CARAVANTE E VIEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS E

2

MANUTENÇÃO EM GERADORES EIRELI – EPP, e KAYAMA DO BRASIL

INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP, por serem Empresa de Pequeno Porte (EPP), e

declaro no processo, terão o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentar novo

“CERTIFICADO DE REGULARIDADE FGTS”, devido ambas empresas terem apresentado o

referido documento na data de hoje, com sua validade vencida. Foi solicitado aos membros

presentes, que rubricassem toda a documentação. As proponentes participantes do certame serão

comunicadas via e-mail sobre o Resultado da Sessão de Abertura, assim sendo aberto prazo de

05 dias úteis para as empresas, que acharem necessário, exercerem os diretos de interpor recurso

sobre o resultado da Habilitação/Inabilitação. Devido a Pandemia do COVID-19, os eventuais

recursos e apresentação de documentação deverão ser enviados via e-mail, sendo no e-mail:

licitacao@florinea.sp.gov.br, respeitando os prazos legais. Após decorridos todos os prazos as

proponentes também serão comunicadas via e-mail sobre o andamento do processo. Após a

lavratura e leitura da presente Ata, nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente

sessão, os presentes firmam este instrumento. Eu Guilherme Araújo Bassetto, escrevi, digitei e

subscrevi.

Comissão:

Alexandre Messias Bezerra – Presidente

Guilherme Araújo Bassetto – Vice-Presidente

Rodrigo da Penha – Membro

mailto:licitacao@florinea.sp.gov.br